[image: image1.jpg]

舟  山  市  审  计  局
ZHOUSHANSHI  SHENJIJU
SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2019〕21号
（总第93号）

舟山市审计局办公室

舟山群岛新区新城管委会2017年度
财政决算审计结果
（2019年12月8日公告）
根据《中华人民共和国审计法》第十六条规定，舟山市审计局派出审计组，自2018年4月10日至5月18日，对浙江舟山群岛新区新城管委会（以下简称新城管委会）2017年度决算情况进行了审计，现将审计结果公告如下：
一、审计项目的基本情况
（一）财政体制情况
新城管委会2017年财政体制结算办法是依据市政府《关于建立新一轮浙江舟山群岛新区新城财政体制的通知》(舟政办发〔2014〕157号)确定的。该财政体制自2014年1月1日起执行，期限3年，但新一轮财政体制结算办法目前尚未制定实施，2017年沿用原办法。按照该结算办法，2017年新城管委会体制结算收入18715万元。

（二）收支情况

新城管委会收入支出决算总表反映，2017年收入决算数为92728.31万元，包括财政拨款收入76563.80万元、事业收入3154.12万元，其他收入和年初结余13010.39万元；支出决算数为91027.25万元；年末结转1651.06万元，结余分配50万元。
（三）政府性债务情况

舟山市财政2017年度预算批复核定新城管委会（含所属平台公司）地方债务计划控制在1517803万元。2017年底，新城管委会及所属平台公司负债计1047250万元。
二、审计评价意见
2017年，新城管委会积极探索功能区财政管理体制，努力发挥财政在临城新区建设发展中的基础作用，地方财政收入得到增长。当年新城地方财政收入共计108699万元，其中：剔除房地产业后的税收收入计62115万元，与2016年同口径收入相比增加5108万元；房地产业税收收入计46584万元，与2016年同口径收入相比增加2205万元，为新城地区经济社会、民生事业平稳有序发展提供了财力保障。“三公”经费和一般性支出得到严格控制。2017年，新城管委会公务接待费支出36.93万元，为预算额的18%；会议费支出23.67万元，为预算额的44%；公务用车运行维护费支出143.69万元，为预算额的68%。继续加大基础设施投入，城市功能得到提升。2017年，新城管委会财政资金用于新城区域的政府投资项目支出11亿元，较好地保障了新城建设发展需求。
但审计发现，新城管委会在预决算编制、预算执行、财政资金使用等方面还存在一些问题和不足，有待进一步改进和完善。
三、审计发现的主要问题
（一）财政预决算编制方面存在的问题

1.年初下达预算与市财政批复数不一致。2017年,新城管委会在安排委本级及下属单位预算时，市财政尚未批复上报的预算，而在市财政批复后，新城管委会未根据批复的预算进行调整。与市财政批复的预算相比，新城管委会多安排行政专项支出3684万元，少安排社会事务专项支出1880.49万元。

2.部分资金未纳入部门收支预决算。2017年，新城管委会有
7720.73万元资金未纳入部门收支决算。

（二）预算执行方面存在的问题

1.部分专项资金预算执行率较低。
2.向非委属预算单位拨付财政资金21万元。。
3.在专项资金中安排办公经费105万元。
4.部分资金结存在财政其他账户。

（三）其他管理方面的问题

1.政府投资项目预算执行率较低。
2.病媒生物防治未经政府采购。

    四、审计发现问题的整改情况
    对于本次审计发现的问题，新城管委会高度重视，对照整改清单，对于审计调查报告中提出的不足和问题，逐条梳理，采取措施，进行了认真整改,提出了今后要加强预算管理， 提高财政资金使用效益。

审计结果公告

2
1